1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
CENTRO EDUCACIONAL DE ENSINO SUPERIOR DE PATOS LTDA

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE PATOS – UNIFIP
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL – COREMU

ALTERAR CO CRONOGRAMA E RETIFICAÇÃO DO ITEM RECURSOS DO
EDITAL Nº 002/2021/SMS/UNIFIP/PATOS

A Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde (COREMU) UNIFIP/PATOS-
PB, por meio da Comissão Organizadora do Processo Seletivo para ingresso no
Programa de Residência Multiprofissional em Atenção Primária à Saúde, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:

I - Alterar o cronograma das datas e eventos constante no item 14 do referido Edital,
conforme apresentado e destacado abaixo:

Quadro 2 – Cronograma do Processo Seletivo para Residência Multiprofissional
em Atenção Primária à Saúde – UNIFIP/Patos – Edital Nº002/2021

01 a 13/12/2021  Período de inscrições
15/12/2021  Deferimento das inscrições
16/12/2021  Recurso das Inscrições
17/12/2021  Homologação Final das Inscrições
09/01/2022  Prova
10/01/2022  Divulgação do Gabarito preliminar da Prova
11/01/2022  Resultado Preliminar da Etapa Eliminatória
11 a 12/01/2022  Prazo para recurso quanto ao gabarito preliminar e questões
19/01/2022  Resultado dos Recursos
24/01/2022  Resultado Final da Etapa Eliminatória
03/02/2022  Resultado da Segunda Etapa
04/02/2022  Prazo para recurso da Segunda Etapa
07/02/2022  Resultado dos Recursos
07/02/2022  Resultado Final
11/02/2022  Matrícula dos Candidatos aprovados e Escolha de Vagas
03/03/2022 Início das atividades da residência

2

II - Comunicar que todas as demais determinações/procedimentos constantes no
referido Edital continuam válidos. Quaisquer outras informações serão veiculadas pelo
site institucional: www.fiponline.edu.br e/ou https://residencia.studus.com.br/noticias.

Patos – PB, 02 de fevereiro de 2022.

_____________________________
Vanessa Meira Cintra
Presidente da COREMU

Membro da Comissão Organizadora do Processo Seletivo